**The Millie Arbesfeld Midreshet Yom Rishon
Bernard Revel Graduate School of Jewish Studies**

---

*The Peculiar Circumcision of
Moshe's Son*

---

לזכר נשמת ירחמיאל שמעון בן יעקב שמאי

Mrs. Shira Schiowitz
כ"ב טבת תשע"ו • January 3, 2016

**1 שמות פרק ד:**

יט ויאמר יהוה אל-משה במדון, לך שב מצרים: כי-מתו, כל-האנשים, המבקשים, את-נפשי. כ ויקח משה את-אשתו ואת-בניו, וירכבם על-החמר, וישב, ארצה מצרים; ויקח משה את-מטה האלהים, בידו. כא ויאמר יהוה, אל-משה, בלכתך לשוב מצרימה, ראה כל-המפיתים אשר-שמתתי בידך ועשיתם לפני פרעה; ואני אחזק את-לבו, ולא ישלח את-העם.